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Sammendrag

Tiltakshaver er Norsk institutt for vannforskning (NIVA), som er et nasjonalt forskningsinstitutt organisert som
en stiftelse med regionavdelinger og datterselskaper. NIVAs forskningsstasjon på Solbergstrand ligger i dag i
et uregulert område i Vestby og Frogn kommuner. Forskningsstasjonen har hatt samme beliggenhet siden
1978.

Hensikten med planarbeidet er å regulere forskningsstasjonen slik at nødvendige byggetiltak som utløses av
forskningsaktiviteten kan gjennomføres med forutsigbarhet både for NIVA, grunneierne og kommunene. Det
foreligger ikke konkrete planer for framtidige utvidelser, påbygg eller endringer i byggverk pr i dag, med
unntak av utvidelse av et mindre pumpehus som ligger nede ved sjøen i Frogn kommune. Det kan også bli
behov for noe utvidelse av den permanente bygningsmassen på sikt. For tiltakshaver er det viktig at
detaljreguleringsplanen gir stor fleksibilitet slik at det kan settes opp midlertidige byggverk knyttet til ulike
forskningsforsøk.

Planforslaget foreslår rammer for fremtidige byggetiltak. Prinsippet er at det på arealene nærmest
strandsonen i Oslofjorden tillates lav utnyttelse og lave høyder, mens det på arealene lenger opp fra
strandsonen tillates høyere utnyttelse og høyere byggverk.

Planforslaget regulerer en turvei gjennom planområdet langs strandsonen. Hensikten er å kanalisere fri
ferdsel utenom forskningsstasjonens forsøksarealer gi fri tilgang til strandsonen både nord og sør for
stasjonen. Turveien skal samtidig benyttes som intern adkomstveg til NIVAs arealer.

Planområdet omfatter et sjøareal om lag 500 m utover i Oslofjorden utenfor forskningsstasjonen. NIVA har i
dag brygger, og inntaks- og utslippsledninger i sjøen, og arealet er tatt med for å regulere at det skal være
tillatt med ledninger, brygge, utleggere og mulige forskningsforsøk som krever installasjoner i sjøen.

Planforslaget kan ikke sees å ha noen vesentlige virkninger på hverken landskap, kulturminner,
naturmangfold, naturressurser, trafikkforhold, støy eller andre forhold.

Det er utarbeidet en risiko- og sårbarhetsanalyse til planforslaget. Deler av planområdet er utsatt for 200-
årsflom fra Solbergbekken, og ved stormflo vil deler av forskningsstasjonens arealer kunne bli oversvømt.
Det blir behov for nærmere grunnundersøkelser for visse tiltak, og en vurdering av områdestabilitet for tiltak i
strandsonen. I planbestemmelsene er det nedfelt krav som skal ivareta slik samfunnssikkerhet.
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1 Arealoppgave

Nøkkelopplysninger

Gnr/bnr.
Flere gnr./bnr. Vestby kommune:

Gnr./bnr. 0/1, 40/5
og 40/49.

Frogn kommune:
Gnr./bnr. 0/1, 8/3,
8/7, 8/9, 8/30,
8/37 og 8/73.

Forslagsstiller
Norsk institutt for
vannforskning (NIVA)

Plankonsulent
Sweco Norge AS

Planområdets størrelse
137 daa Vestby kommune:

86 daa
Frogn kommune:
51 daa

Hovedformål
Bebyggelse og anlegg –
annen offentlig/privat
tjenesteyting
(forskningsstasjon)

Antall boenheter
Ingen

Utnyttelsesgrad
25-100% BYA innenfor de
enkelte delfelt

Fordeling mellom
bolig/næring

Ingen boliger

Krav om KU
Nei

Kunngjøringer
Varsel om planoppstart 14.03.2019
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2 Bakgrunn

2.1 Hensikten med planen
NIVAs forskningsstasjon på Solbergstrand ligger i dag i uregulert område i Vestby og Frogn kommuner.
Hensikten med planarbeidet er å regulere området slik at nødvendige byggetiltak for forskningsaktiviteten
kan gjennomføres med forutsigbarhet både for NIVA, grunneierne og kommunene.

Forskningsstasjonen har hatt samme beliggenhet siden 1978, og planarbeidet har ikke til formål å endre
dagens situasjon vesentlig. Formålet er å gi mulighet for ombygginger og endringer av bygninger,
installasjoner og anlegg som utløses av nye behov i forskningsaktiviteten.

2.2 Beliggenhet
Forskningsstasjonen ligger på Solbergstrand, på begge sider av grensa mellom Vestby kommune og Frogn
kommune, se figur 2-1.

Figur 2-1 Oversiktskart over beliggenhet i Vestby og Frogn kommuner. Planområdet er markert med blått tall 1. Kartkilde:

GuleSider pr 7.8.2018.

Om forskningsstasjonen på Solbergstrand

I 1958 ble det bygget et privat anlegg på Solbergstrand for å produsere fisk. Driften opphørte, og NIVA
kjøpte anlegget i 1978. NIVA har siden drevet aktivitet her nå i 40 år.
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Forskningsstasjonen på Solbergstrand gjennomfører eksperimenter innen marinøkologi, sedimentforskning
og akvakultur. Stasjonen har også internasjonalt unike fasiliteter for testing og sertifisering av teknologi for
rensing av ballastvann.

Stasjonen har 23 sjøvannsbassenger i glassfiber og betong med 26 til 800 m3 vannvolum. Det er flere
mindre forsøksanordninger på land, alle bygget for å kunne forske på økosystemer, både ferskvann og
marint. Det er også sjøledninger for inntak av sjøvann på bunnen utenfor stasjonen. Disse gjør at stasjonen
kan tilby ulike sjøvannskvaliteter tilpasset forskningsprosjektene. Stasjonen har 10 laboratorier for forsøks-
og analysevirksomhet, deriblant et godkjent smittelaboratorium for fisk og et spesiallaboratorium for arbeid
med radioaktive sporstoffer (sistnevnte er for tiden ikke i bruk). To velutstyrte verksteder, kjøkken og
møterom for 24 personer er også tilgjengelig ved stasjonen.

Solbergstrand huser eksperimenter innen hardbunnsfjære, brakkvannssystemer, tang- og taresamfunn,
bløtbunnsedimenter fra rene og forurensede områder, pelagiske samfunn fra de øvre vannlag, et større
system for å etterligne blandsoner i elver og testing av vannbehandlingssystemer. Ved forskningsstasjonen
kan NIVA simulere naturlige miljøforhold som strøm, bølger, vannkvalitet og økologisk samfunnsstruktur.

NIVA stiller rom og arealer til disposisjon for forskningsprosjekter initiert av næringsliv, forsknings- og
utviklingsmiljøer.

2.3 Forslagsstiller og plankonsulent

Tiltakshaver

Norsk institutt for vannforskning (NIVA) er et nasjonalt forskningsinstitutt organisert som en stiftelse
med regionavdelinger og datterselskaper. Stiftelsen NIVA er morselskap i NIVA-konsernet som
omfatter de heleide datterselskapene Akvaplan-niva AS, NIVA Chile SA, NIVA-Tech AS og NIVA China
Ltd.

NIVA er Norges fremste miljøforskningsinstitutt for vannfaglige spørsmål knyttet til vann i elver,
innsjøer, fjorder, kystnære farvann, havet og urbane områder. NIVA kombinerer forskning,
overvåking, utredning, problemløsning og rådgivning, og instituttet arbeider på tvers av fagområder.
NIVAs forskerkompetanse kjennetegnes av en solid faglig bredde og spisskompetanse innen mange
viktige områder. Instituttet har en god forskningsinfrastruktur med laboratorier og storskala
forskningsstasjoner. En organisering med regionavdelinger og datterselskaper gir nærhet til
marked, kunder og samarbeidspartnere. NIVA har et utstrakt faglig samarbeid nasjonalt og
internasjonalt.

Stiftelsen NIVA har hovedkontor i Oslo, regionavdelinger i Bergen, Grimstad og Hamar, en
forskningsstasjon på Solbergstrand ved Drøbak og en landfilial i København registrert som NIVA
Danmark.

Plankonsulent

Sweco Norge AS er et tverrfaglig rådgivningsselskap med rundt 1.500 ansatte fordelt på 24 kontorsteder.
Sweco er markedsledende i Norden og en av de største aktørene i Europa. Sweco tilbyr rådgivningstjenester
innen et bredt faglig spekter, og leverer løsninger som forener teknikk og miljø. Selskapet jobber innenfor
forretningsområdene Energi, Infrastruktur, Bygg og eiendom. Swecos kontor i Ski, der plandokumentene i all
hovedsak er utarbeidet, har i dag rundt 100 ansatte og utfører prosjekter innenfor alle plannivåer.

2.4 Utbyggingsavtaler
Ikke relevant i denne plansaken.
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2.5 Vurdering av behov for konsekvensutredning
I planinitiativet ble relevante §§ i konsekvensutredningsforskriften gjennomgått, og det ble konkludert
følgende:

Forslagsstillers vurdering er at et planforslag for detaljregulering av NIVAs forskningsstasjon
ikke faller inn under forskrift om konsekvensutredning. Det innebærer at det ikke vil bli
gjennomført en egen omfattende konsekvensutredning, men at alle virkninger likevel, på
vanlig måte, vil bli beskrevet og vurdert i planbeskrivelsen. Innholdet i planbeskrivelsen vil
følge Sjekkliste for planbeskrivelse, utarbeidet av Kommunal- og
moderniseringsdepartementet, som ligger på regjeringen.no.

På oppstartsmøte om planene ble det konkludert med følgende:
For dette planforslaget kreves det ikke planprogram og konsekvensutredning etter plan- og
bygningslovens § 12-9 (jf. plan- og bygningslovens § 4-2 og forskrift om konsekvensutredning.

3 Planprosess og medvirkning

3.1 Medvirkningsprosess og saksbehandling
Oppstartsmøte 20.11.2018

Varsling av planoppstart 14.03.2019, frist 14.04.2019

1.gangsbehandling Kommer senere i planprosessen

Høring og offentlig ettersyn Kommer senere i planprosessen

2.gangsbehandling Kommer senere i planprosessen

Sluttbehandling Kommer senere i planprosessen

3.2 Varsling av planoppstart og innkomne merknader
Varsel om oppstart av planarbeid ble kunngjort i Moss avis, Vestby avis og Amta, samt på hjemmesidene til
Vestby kommune og Frogn kommune 14.03.2019. Det ble også varslet via brev til berørte høringsinstanser,
grunneiere, festere og naboer den 14.03.2019.

Varslet plangrense omfattet arealet forskningsstasjonen disponerer innenfor Vestby kommune og Frogn
kommune med en større avgrensning. Et større areal av Oslofjorden utenfor forskningsstasjonen ble
inkludert for å omfatte eksisterende og mulige fremtidige ledninger for inntak og utslipp av vann til
forskningsformål. Se figur 3-1.
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Figur 3-1 Varsel om oppstart med plangrense, slik annonsen ble publisert i mars 2019.
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Innkomne merknader

Til varsel om oppstart er det kommet inn 11 uttalelser fra følgende instanser. Uttalelsene er fra følgende:

1 Fylkesmannen i Oslo og Akershus, epost med brev 08.04.19

2 Akershus fylkeskommune v/ fylkesrådmannen, brev 30.04.2019

3 Norges vassdrags- og energiverk, brev 14.03.2019

4 Direktoratet for mineralforvaltning, epost med brev 10.04.19

5 Fiskeridirektoratet, epost med brev 29.03.19

6 Statens vegvesen, epost 11.04.2019

7 Bane NOR, epost med brev 27.03.19

8 Kystverket, epost med brev 28.03.19

9 Norsk maritimt museum, epost 09.04.2019

10 Mattilsynet, epost 16.04.2019

11 Hafslund nett, epost med brev 03.04.19

Fylkesmannen i Oslo og Viken
Fylkesmannen legger til grunn at planarbeidet ikke skal legge opp til noen utvidelse av virksomheten eller
bygningsmassen på området, kun vurdere adkomst til området.
De viser til at planområder berører flere registrerte naturtyper av B-verdi, samt deler av Solbergbekken.
Konsekvensene av planforslaget for naturverdiene og vassdraget må vurderes og tas hensyn til i det videre
planarbeidet.

Forslagsstillers kommentar: Hensikten med planarbeidet er å detaljregulere forskningsstasjonen slik at
nødvendige tiltak for forskningsaktiviteten kan gjennomføres med forutsigbarhet. Det foreligger ikke planer
om å endre adkomsten til forskningsstasjonen. Konsekvenser for naturverdiene og vassdraget er vurdert og
framgår av planbeskrivelsen.

Akershus fylkeskommune v/ fylkesrådmannen
For forhold som gjelder fylkesveg vises det til uttalelse fra Statens vegvesen Region øst.
Det er ingen registrerte fornminner innenfor området. En endelig uttalelse vil bli gitt ved offentlig ettersyn av
planen.
Fylkesrådmannen mener tiltaket er i samsvar med vedtatt kommuneplan og gjeldende regionale planer.

Forslagsstillers kommentar: Uttalelsen tas til etterretning.

Norges vassdrag- og energidirektorat
NVE har generelle innspill om sikkerhet mot flom, erosjon og skred ved planlegging og utbygging, hensyn til
klimaendringer og lokal overvannshåndtering. Videre har de generelle innspill om allmenne interesser
tilknyttet vassdrag og grunnvann, samt evt. konsesjonspliktvurdering.
Planen må ta hensyn til anlegg som er planlagt eller har konsesjon etter energi- og vassdragslovgivningen.

Forslagsstillers kommentar: Det er utarbeidet egne rapporter/notater om grunnforhold, hydrologi og
overvann. Risiko er i tillegg vurdert i ROS-analysen og nødvendige krav med hensyn til sikkerhet mot
naturpåkjenninger og overvann er innarbeidet i planbestemmelsene.
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Planforslaget legger ikke opp til endringer i vassdrag utover det som er situasjonen i dag eller nye tiltak som
utløser konsesjonsplikt.
Energianlegg er kommentert i uttalelsene fra Hafslund nett AS.

Direktoratet for mineralforvaltning
Planområdet ikke berører registrerte forekomster av mineralske ressurser, masseuttak, bergrettigheter eller
gamle gruveområder.

Forslagsstillers kommentar: Uttalelsen tas til etterretning.

Fiskeridirektoratet region Sør
Sjøområdet ut forbi forskningsstasjonen ikke vil komme i konflikt med interessene de er satt til å ivareta.

Forslagsstillers kommentar: Uttalelsen tas til etterretning.

Statens vegvesen
Vegvesenet viser til dagens atkomst til planområdet som er tilknyttet fylkesveiene i området. Hvilke endringer
i adkomst som er aktuelle i planarbeidet synes de er uklart. Dersom det blir aktuelt å gjøre tiltak på fylkesveg
vil de kreve å godkjenne byggeplan for tiltaket, samt å få tilsendt teknisk detaljplan for plan legges ut på
offentlig ettersyn.

Forslagsstillers kommentar: Planområdet omfatter eller påvirker ingen fylkesveier.

Bane NOR
Planområdet ligger langt unna jernbanen.

Forslagsstillers kommentar: Uttalelsen tas til etterretning.

Kystverket
Kystverket Sørøst forutsetter at planarbeidet tar hensyn til ferdselen i Oslofjorden og at det ikke legges til
rette for tiltak som kan svekke sikkerheten eller fremkommeligheten i hovedleden. Kystverket Sørøst vil
allerede nå signalisere at de vil vurdere å fremme innsigelse til et planforslag som kommer i konflikt med
sikkerheten eller fremkommeligheten for sjøfarende.
De viser videre til at planområdet kan være utsatt for bølger fra passerende fartøy, og at det ikke kan
påregnes å få innført fartsrestriksjoner som følge av ulemper fra skipstrafikken.

Forslagsstillers kommentar: Planforslaget legger ikke opp til tiltak som kan svekke sikkerheten eller
fremkommeligheten i sjø. Eksisterende og eventuelt nye sjøledninger knyttet til forskningsstasjonen skal
fortsatt sikres mot å flyte opp, og eventuelle forskningsforsøk i sjøen skal skje med hensyn til sikkerhet og
miljø. Disse forholdene er sikret i planbestemmelsen.

Norsk Maritimt Museum
Har ingen innvendinger til tiltaket.

Forslagsstillers kommentar: Uttalelsen tas til etterretning.

Mattilsynet
En rekke fritidseiendommer i området får nå kommunalt vann fra Frogn kommune. Mattilsynet er ikke kjent
med om det er andre små drikkevannskilder i eller i nærheten av planområdet.
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De beordrer at det undersøkes om det er drikkevannskilder i nærheten som kan bli påvirket av planene, etter
§§ 4 og 26 i drikkevannsforskriften.
Grunnet planområdets nærhet til Oslofjorden er det viktig at reguleringsarbeidet også tas hensyn til
vannmiljø, jf. bestemmelser i vannforskriften.

Forslagsstillers kommentar: Planforslaget berører ingen drikkevannskilder så langt forslagsstiller er kjent
med. Unntak er NIVA sin egen grunnvannsbrønn, og denne blir ikke berørt av noe planlagt tiltak. NIVA har
utslippstillatelse til sjø fra fylkesmannen i Oslo og Akershus.

Hafslund Nett AS (HN)
HN har etter energiloven områdekonsesjon i Frogn og Vestby kommune.
HN har elektriske anlegg i planområdet – spenning til og med 22 kV inngår i distribusjonsnettet for elektrisk
energi.

• Planforslaget må ta hensyn til de anlegg som er nødvendig for nettselskapet å drifte og etablere.
• Må ikke iverksettes tiltak som medfører forringelse av adkomst til nettskapets anlegg.

HN har høyspenningskabler innenfor planområdet.
• Tiltak kan iverksettes (inkl. planting av trær) så nært inntil kabelgrøften som 1m målt horisontalt fra

kabelgrøftens ytterkant.
o Fremtidig adkomst til kabelgrøftene skal ikke hindres.
o Må ikke gjøres inngrep i terrenget som medfører endring av overdekningen over kabler.

HN har en (frittliggende) nettstasjon innenfor planområdet.
• Må tas hensyn til i planleggingen.

Det kan bli behov for å sette av arealer til å etablere en ny nettstasjon innenfor planavgrensningen.
• Arealet må være av en slik størrelse at det er plass og adkomst til nettstasjonen med kranbil (med

støttebein) ‡ areal inntil 35 kvm (ca. 5,5m x 6,5m).
• Nettstasjonen skal stå minst 5m fra bygninger med brennbare overflater, terrasser og lignende

brennbare utstikk som er direkte tilknyttet bygget.
• Nettstasjonen bør plasseres minimum 3m fra veikant og utover veiens frisiktsoner. Fortau, gang- og

sykkelvei regnes også som veikant.
• Nettstasjonen bør stå sentralt i planområdet for optimal strømforsyning.
• Nettstasjonen bør plasseres minimum 10m fra ny bebyggelse iht. akustisk støy.
• Vil være viktig å synliggjøre byggegrenser mot nettstasjoner i reguleringsbestemmelsene.
• Dersom det ikke er avsatt areal til nettstasjon i reguleringsplanen, bør disse momentene være i

planbestemmelsene:
o Nettstasjoner tillates oppført inntil 1 m fra eiendomsgrense og at det generelt er 5 m

byggegrense rundt nettstasjoner.
o Nettstasjoner tillates oppført også utenfor regulerte byggegrenser og kommer i tillegg til tillatt

utnyttelsesgrad.
• Nettstasjoner kan også etableres i egne rom i bygg. Romstørrelsen må være minimum 16 kvm, og

ingen vegg må være kortere enn 4m. Rommet må være i 1. etg. Det stilles særskilte krav til direkte
adkomst, utforming av rommet og ventilasjon m.v.

Ny bebyggelse og anlegg bør ikke komme i konflikt med nettselskapets anlegg, da særlig
høyspenningsanlegg.

• Dersom det forutsettes flytting eller omlegging av eksisterende høyspenningsanlegg, må det settes
av arealer til nye traseer og/eller nettstasjoner med minst like gode vilkår.
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Inntegning på plankart
• Spenningsnivået for ledningsanleggene må ikke påføres i planen, herunder plankartet.
• Høyspenningskabler under bakken tegnes ikke inn på kartet.
• Arealer som i fremtiden skal brukes til frittliggende nettstasjoner avsettes i planen til arealformål

«Bebyggelse og anlegg», underformål «Andre typer og bebyggelse og anlegg», energianlegg kode
1510.

Forslagsstillers kommentar: Forslagsstiller har fått tilsendt kartutsnitt som viser plassering av elektriske
anlegg i planområdet. Det er ikke planlagt noen tiltak som vil berøre noen av energianleggene. Det er heller
ikke planlagt tiltak i overskuelig framtid som vil medføre behov for å etablere ny nettstasjon. Eksisterende
nettstasjon ligger innenfor areal som foreslås regulert til felles kjørevei, og som i dag er et utflytende veiareal
som også rommer dagens parkering og nettstasjon. Det foreslås en planbestemmelse for kjøreveien, kalt
SV1, der det også tillates frittliggende nettstasjon med grunnflate på inntil 10m 2 og infrastruktur i bakken.
Hensikten med å ikke regulere eget energianleggformål er at det vil være mer fleksibelt mht. eventuell
framtidig utvidelse. Nettstasjonen ligger mer enn 5m unna foreslått byggegrense.

3.3 Offentlig ettersyn – innkomne merknader
Offentlig ettersyn gjennomføres i løpet av høsten 2019.

4 Rammebetingelser og planstatus

4.1 Rammebetingelser

Rundskriv/retningslinjer og statlige bestemmelser

• Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (26.09.2014)

• Statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs sjøen (25.03.2011), kap.
5 Kystkommunene i Oslofjorden.

• Statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene (04.09.2009)

• T-2/08 Om barn og planlegging (rundskriv 12.6.2008)

• Rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser i planleggingen (20.09.1995) FOR-1995-09-
20-4146

• T-1442/2016 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging

• T-1520/2012 Retningslinje for behandling av luftkvalitet i arealplanlegging

• T-1057/1994 Retningslinjer for planlegging av riks- og fylkesveger etter plan- og bygningsloven.

• Helsebaserte tilstandsklasser for forurenset grunn (TA-2553/2009)

• Flom- og skredfare i arealplaner, NVE (Retningslinje 2/2011)

• Håndbok N100 Veg- og gateutforming, Statens vegvesen (sist endret 13.11.2013)

• DN Håndbok – slipp fisken frem (DN-håndbok 22-2002)

• Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging (DSB 2017)

• Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging (Kgl.res. 12.06.2015)

• Forventningsbrev fra Fylkesmannen i Oslo og Viken 2019
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I alt planarbeid skal statlige regel- og lovverk følges.

4.2 Overordnede planer

Regionalplan

De tidligere rikspolitiske retningslinjer 9. juli 1993 nr. 726 for planlegging i kyst- og sjøområder i
Oslofjordregionen er med enkelte endringer og tillegg videreført i Statlige planretningslinjer for differensiert
forvaltning av strandsonen langs sjøen (25.03.2011), kap. 5 Kystkommunene i Oslofjorden (se kap 4.1
ovenfor).

Kommuneplan

Vestby kommune:

Kommuneplan Vestby 2019-2030 vedtatt i kommunestyret 18.03.2019.

Den delen av planområdet som ligger i Vestby kommune ligger innenfor areal i kommuneplanen avsatt til
formål offentlig eller privat tjenesteyting, og bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone,
hensynssoner bevaring naturmiljø og hensyn friluftsliv.

Se utsnitt av kommuneplanstatus i Vestby kommune i figur 4-1.

Figur 4-1 Planstatus i planområdet i Vestby kommune. Rød farge: Offentlig eller privat tjenesteyting. Grønn farge: LNFR.

Lys blå farge: Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone. Skravur: Hensynssoner naturmiljø og

friluftsliv.  Kilde: Vestby kommune, Planinnsyn 23.05.2019.

Frogn kommune:

Frogn kommune vedtok ny samfunnsdel av sin kommuneplan 18.04.2019. Arealdelen fra
Kommuneplan Frogn 2013-2025 vedtatt i kommunestyret 17.06.2013, gjelder imidlertid fortsatt.
Den delen av planområdet som ligger i Frogn kommune ligger i sin helhet i LNFR. Se utsnitt av
kommuneplanstatus i Frogn kommune i figur 4-2.

https://www.vestby.kommune.no/kommuneplan-vestby-2014-2026-vedtatt-i-kommunestyret-23-05-2016.5880417-82321.html
https://www.frogn.kommune.no/enheter/samfunnsutvikling/kommuneplanen/#heading-h3-3
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Figur 4-2 Planstatus i planområdet i Frogn kommune. Orange farge: Fritidsbebyggelse, grønn farge: LNFR, lys blå farge:

Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone og blå farge: Småbåthavn. Kilde: Frogn kommune,

Planinnsyn 23.05.2019.

Kommunedelplaner og temaplaner

Vestby kommune:

Kommunedelplan for klima- og energi 2018-2029, vedtatt 12.02.2018

Kommunedelplan for friluftsliv 2017-2029, vedtatt i kommunestyret 09.10.17.

Kommunedelplan for kulturminner 2017-2021, vedtatt av kommunestyret 24.04.2017.

Frogn kommune:

Kommunestyremelding om klima og energi, vedtatt av kommunestyret 16. juni 2019.

Kommunestyremelding – Strategisk næringsplan, vedtatt av kommunestyret 11.06.2018

Hovedplan avløp og vannmiljø 2012-2020

Frogn kommune opplyser at kulturminneplan er under arbeid, men at ferdigstillelse avventer
områderegulering for Drøbak sentrum.

4.3 Gjeldende reguleringsplaner
Det er ingen vedtatte reguleringsplaner i eller inntil planområdet pr. juni 2019 i hverken Vestby eller Frogn
kommune.

4.4 Pågående planer
Det er pr. juni 2019 ikke varslet oppstart av planarbeid i nærområdet.

https://www.vestby.kommune.no/vedtatt-kommunedelplan-for-klima-og-energi.6090114-161512.html
https://www.vestby.kommune.no/vedtatt-kommunedelplan-for-friluftsliv.6039101-342312.html
https://www.vestby.kommune.no/vedtatt-kommunedelplan-for-kulturminner-kulturminneplan.5989006-361836.html
https://www.frogn.kommune.no/globalassets/enheter/samfunnsutvikling/bilder-og-dokumenter/kommuneplanlegging/kommunestyremelding-om-klima-og-energi.pdf
https://www.frogn.kommune.no/globalassets/enheter/samfunnsutvikling/bilder-og-dokumenter/kommuneplanlegging/naringsstrategi-2018-06-11-kommunestyremelding-om-naringsutvikling-2018.pdf
https://www.frogn.kommune.no/contentassets/0f792775bd5041738413871915eee199/hovedplan---avlop-og-vannmiljo-2012-2020.pdf
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5 Beskrivelse av planområdets eksisterende forhold

5.1 Dagens arealbruk og tilstøtende arealbruk
Arealene i planområdet er avsatt i gjeldende kommuneplaner som offentlig eller privat tjenesteyting, LNFR
og fritidsbebyggelse. Deler av planområdet ligger også innenfor Rikspolitisk retningslinje (RPR) for
Oslofjorden og hensynssoner for bevaring av naturmiljø og for friluftsliv.

Tilstøtende arealer er LNFR, fritidsbebyggelse, RPR for Oslofjorden og hensynssone for bevaring av
naturmiljø.

Arealbruken går fram av figur 4-1 og figur 4-2.

5.2 Stedets karakter
Planområdet er i dag bebygd med ulike bygninger og installasjoner. Se illustrasjonsplan med forklaring figur
5-1 og flyfoto figur 5-2.
• Stasjonen har 23 sjøvannsbassenger i glassfiber og betong med 26 til 800 m 3 vannvolum.
• Flere mindre forsøksanordninger på land, alle bygget for å kunne manipulere med kontrollerte marine

økosystemer.
• På sjøbunnen utenfor stasjonen er det vannledninger for henting av vann. Tidligere har det også vært

noen mindre installasjoner for forsøk på sjøbunnen, men ingen slike prosjekter pågår nå.
• 10 laboratorier for forsøks- og analysevirksomhet, deriblant et godkjent smittelaboratorium for fisk og et

spesiallaboratorium for arbeid med radioaktive sporstoffer (ikke i bruk pr i dag).
• To velutstyrte verksteder, kjøkken og møterom for 24 personer.

Arealet har for øvrig parkering, internvei/kjøreareal, brygge, pumpehus, arealer for lagring av diverse utstyr
og en molo, se figur 5-3, figur 5-4, figur 5-5 og figur 5-6.

I tilknytning til parkeringsarealet disponerer NIVA en garasje som leies fra Sporveien, og en trafostasjon
tilhørende Hafslund nett.

NIVA disponerer også et mindre pumpehus som er plassert ved siden av Mølleveien, nær avkjøringen fra
Karls sagas vei. Pumpehuset fungerer som reservevannforsyning.

Figur 5-1 Illustrasjonsplan med forklaring. Kilde Sweco.
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Figur 5-2 Flyfoto som viser dagens bebyggelse i og nær planområdet. Kilde: Miljøstatus pr 2.8.2018.

Figur 5-3 Brygge for småbåter til drift og

forskningsaktivitet. Foto: Sweco mai 2018.

Figur 5-4 Deler av bygningsmassen sett fra brygga.

Foto: Sweco mai 2018.



PLANBESKRIVELSE SIDE 20 AV 58

Figur 5-5 Utsikt mot fjorden, pumpehus og brygge.

Foto: Sweco mai 2018.

Figur 5-6 Tanker for forskning på ballastvann. Foto:

Sweco mai 2018.

5.3 Eiendomsforhold
Eiendommer som berøres av planforslaget er følgende:

Vestby kommune: Gnr./bnr. 0/1, 40/5 og 40/49.

Frogn kommune: Gnr./bnr. 0/1, 8/3, 8/7, 8/9, 8/30, 8/37 og 8/73.

Alle eiendommene er privat eid, men unntak av 0/1 som er del av Oslofjorden.

Forskningsstasjonen eier selve forskningsstasjonen, men er ikke grunneier. NIVA langtidsfester areal på
gnr./bnr. 40/49 i Vestby kommune og gnr./bnr. 8/73 i Frogn kommune, som begge er privat eiendom. I tillegg
leier NIVA garasje ved dagens parkeringsplass, og denne ligger på gnr./bnr. 8/7.

5.4 Landskap og topografi
Forskningsstasjonen ligger i utløpet av Solbergbekken på østsiden av Oslofjorden. Tomta
forskningsstasjonen ligger på er relativt flat, mens terrenget går bratt opp mot sør og øst/nordøst. Bekken har
gjennom tidenes løp gravd ut en ganske dyp bekkedal. Planområdet er likevel ganske solrikt, og fint
beliggende ved fjorden. Lokalklimaet byr ikke på spesielle utfordringer utover det som er alminnelig ved
Oslofjorden.

5.5 Kulturminner og kulturmiljø
Det er ikke registrert automatisk fredede kulturminner, SEFRAK-bygninger eller andre kulturminner innenfor
planområdet i kartportalen Miljøstatus og Follokart Kulturminner. Et stort område mellom Solbergstrand –
Ramme gård - Emmerstadbukta er imidlertid i Follokart registrert som kulturlandskap med arkeologisk og
lokal verdi.

Det er ikke registrert kulturminner eller kulturmiljøer i planområdet i Vestby kommune sin kulturminneplan,
vedtatt 24.04.2017. Kulturminneplanen omtaler arbeid som er gjort om «Solbergelva kulturlandskap» i regi
av Follo museum i 2006-2007, og at det pågår et arbeid med Ramme natur- og kulturpark for området
mellom Solbergstrand og Hvitsten. Noen verdier er imidlertid ikke lagt inn i kommunedelplanens
oversiktskart.

Nærmeste registrerte kulturminner er et ikke fredet funnsted ved Sagakollen, og SEFRAK-registrerte
bygninger på Saga gård, se figur 5-7.
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Figur 5-7 Utsnitt fra miljostatus.no pr april 2019 som viser registrerte kulturminner i nærområdet til planområdet.

5.6 Naturmiljø
Det er ikke registrert naturtyper, verneområder, utvalgte naturtyper eller prioriterte arter innenfor
planområdet. På selve forskningsstasjonen, innenfor det inngjerdete arealet, er det svært begrenset med
vegetasjon. Her er det bl.a. bygninger, midlertidige installasjoner, tette flater/grus, kjøreareal og
parkeringsareal. Langs Solbergbekken oppstrøms det bebygde arealet er det begrenset med kantvegetasjon
langs P-plassen. Lenger oppstrøms er det kantvegetasjon med alminnelig forekommende trær, herunder
bjørk, gråor, spisslønn, hegg, furu, rogn og einer. I feltsjiktet vokser bl.a. hvitveis, liljekonvall, blåbær, frytler,
markjordbær, og med moser som engkransemose og etasjemose i bunnsjiktet. Det ble ikke registrert ask
eller alm innenfor selve planområdet under kartlegging i midten av mai 2019 (A. Myrmæl, biolog Sweco,
pers. medd.). Se figur 5-9 Solbergbekken med kantsone oppstrøms forskningsstasjonen

På stranda sør for moloen er det sparsom strandengvegetasjon, se figur 5-10.

Naturtyper

Nært inntil planområdet er det i Naturbase registrert tre naturtyper, alle i Vestby kommune:

• Tilgrensende på sørsiden av planområdet i sør ligger en liten rik edellauvskog, type alm-lindeskog.
Verdi viktig. Naturbase-ID BN 00018291.

• Sørvestsiden av Solbergbekken oppstrøms planområdet er registrert som rik edellaugskog, type or-
askeskog. Verdi viktig. Naturbase-ID BN00018292.

• Ca. 50 m sør for planområdet er det, ut mot sjøen, registrert naturtype rikt strandberg, sørlig
utforming. Verdi lokalt viktig.
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Figur 5-8 Utsnitt fra Naturbase 29.04.2019 som viser registrerte naturtyper nært planområdet. Påtegning av plangrense

og navn v/ Sweco.

Figur 5-9 Solbergbekken med kantsone oppstrøms forskningsstasjonen. Foto Sweco november 2018.
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Figur 5-10 Vegetasjon på stranda på sørsiden av steinmoloen i Vestby kommune. Foto: Sweco mai 2018.

Rødlistarter

I Artskart er det pr 29.04.19 registrert flere fuglearter ved Solbergbekkens utløp og på Elveskjær rett utenfor
planområdet, som alle oppført i Norsk rødliste, se figur 5-11. Artene er hettemåke, sjøorre, horndykker (alle i
kategorien sårbar, VU), fiskemåke og ærfugl (begge i kategorien nær truet, NT). Alle fugleartene er registrert
i perioden 2016-2019.

Det er ikke registrert rødlistearter på land i planområdet, men ettersom alm og ask er registrert i de
nærliggende naturtypene kan det ikke utelukkes at treslagene også vil opptre i den østligste delen av
planområdet, langs Solbergbekken, selv om disse to treslagene ikke ble registrert under kartlegging i mai
2019. Alm og ask er begge registrert som sårbare arter, rødlistekategori VU, fordi de er truet av sykdom og
er i rask tilbakegang i Norge.

Videre er ål (VU) tidligere registrert i Solbergbekken (se avsnitt vann og vassdrag).

Fremmede arter/svartlistearter

Det er ikke registrert svartelistearter i selve planområdet i Artskart. Nærmeste registrering er
kjempebjørnekjeks i Dr. Sødrings vei på sørsiden av planområdet Vestby kommune, se figur 5-11. Det ble
ikke observert fremmede arter i planområdet ved befaring 13.05.19. Dette var tidlig i vekstsesongen, og det
kan derfor ikke utelukkes at fremmede arter kan forekomme (A. Myrmæl, biolog Sweco pers. medd.).
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Figur 5-11 Utsnitt fra Artskart 29.04.2019 som viser registrerte rødlistearter og svartelistearter i og nært planområdet.

Vassdrag

Solbergbekken renner gjennom planområdet, til dels under administrasjonsbygget på forskningsstasjonen.
Langs bekkekanten er det bygget betongmur gjennom forskningsstasjonens utearealer, se Figur 5-12. Nedre
del av bekken er registrert som såkalt anadrom strekning, i dette tilfellet i form av å være gytebekk for
sjøørrett. Om lag 250 m oppstrøms utløpet er det et naturlig vandringshinder i form av en foss som gjør at
sjøørreten ikke kommer lenger opp i bekken. Oppstrøms planområdet, omlag 100 m fra utløpet, er bekken
tidligere demmet opp. Her står det fortsatt igjen en lav betongmur som bekken renner over. Også denne
demningen er sannsynligvis et vandringshinder ved lav vannføring. Se Figur 5-13 og Figur 5-14.

Andre arter registrert ved fangst i Solbergbekken rett oppstrøms utløpet er trepigget stingsild, skrubbe og ål
(Heier & Moe 2004, referert i Bjelle m.fl. 2016). Videre skal det være nipigget stingsild, gjedde og mort i
bekken.

Den økologiske tilstanden i Solbergbekken er i Vann-nett Portal klassifisert som «dårlig». Bekken beskrives
å ha mye fosfor og nitrogen, som i hovedsak kommer fra avrenning fra dyrka mark og lekkasjer fra avløp fra
spredt bebyggelse oppstrøms forskningsstasjonen. Flere tiltak for å forebygge avrenning fra spredt avløp er
satt i verk.

Kystvann

Kyststrekningen mellom Drøbak og Son er i Vann-nett Portal beskrevet å ha «moderat økologisk tilstand».
Diversitet av bunnfauna er beskrevet å være god i perioden 2015-2017. Fylkesmannen i Oslo og Akershus
skriver i sin utslippstillatelse til NIVA datert 28.06.2018 at denne kystvannsforekomsten er i moderat tilstand
på forformålinger, men er i svært god tilstand med hensyn til nitrogen. Alle de biologiske kvalitetselementene
er i god eller svært god tilstand. Videre skriver de at kystvannsforekomster regnes som robuste resipienter.
NIVA overvåker at driften på forskningsstasjonen ikke har negativ virkning på ytre miljø. Resultater på
målinger i sedimenter og blåskjell utenfor stasjonen fra 2015 tyder på at innholdet av miljøgifter ligger godt
under gjeldende grenseverdier.
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Figur 5-12 Del av Solbergbekken som renner gjennom forskningsstasjonens arealer. Foto Sweco, 2019.

Figur 5-13 Rester etter eldre demning i Solbergbekken

lengst øst i planområdet. Foto Sweco mai 2019.

Figur 5-14 Naturlig dam og foss i Solbergelva, ca. 250 m

oppstrøms utløpet, utenfor planområdet. Foto Sweco mai

2019.
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5.7 Friluftsliv og rekreasjon
Beliggende inntil forskningsstasjonen på nordsiden ligger småbåthavn, badeplass og friområde som tilhører
Solbergstrand vel, se figur 5-15. Området benyttes i stor grad av medlemmer i velforeningen om sommeren,
og i mindre grad om vinteren.

Figur 5-15 Småbåthavna og badestranda på Solbergstrand, sett fra forskningsstasjonen i sør. Foto: Sweco, mai 2018.

Langs hele Oslofjorden er det merket kyststi. På grunn av et bratt svaberg ved Solbergstand går stien lenger
opp i terrenget, langs Karl Sagas vei i Frogn kommune. Det er i kyststikartet tegnet inn en avstikker ned til
badeplassen. Kyststien krysser Solbergbekken et stykke oppstrøms forskningsstasjonen og kommer inn på
Vestre Pyttskogvei i Vestby kommune.
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Figur 5-16 Utsnitt fra kart over kyststien langs Oslofjorden forbi Solbergstrand. Kilde Oslofjorden.com, april 2019.

Forskningsstasjonen inngår i større områder kartlagt som hensynssoner friluftsliv i Vestby kommune, se figur
5-17. Vestby kommune opplyser at hensynssonen er satt ganske grovt, og er basert på områder som er
kartlagt som svært viktige eller viktige friluftsområder i kommunens kartlegging og verdsetting av
friluftsområder. Solbergstrand forskningsstasjon er berørt av to områder. For det ene (Hv14 – Solbergelva)
er det beskrevet: «Område i strandsonen som har rikt biologisk mangfold, og er tilrettelagt med stier og
bruer. Flere fosser i området.» For det andre (Hv1 – Ramme) er det beskrevet «Ramme er et område som er
besøkt av flere tusen hvert år. Det er store kunnskaps- og opplevelsesverdier knyttet til området, og det
tiltrekker seg folk både nasjonalt og internasjonalt. Blant annet kystmiljøet ved Ramme strand og
Muncheramme. Det går stier både inne på området og til/fra, samt skiløyper gjennom området. I tillegg går
kyststien gjennom området».

Med unntak av deler av strandsonen er Solbergstrand forskningsstasjon bebygd og inngjerdet, og arealet er
ikke et friluftsområde.
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Figur 5-17 Utsnitt fra Naturbase pr. juni 2019 som viser kartlagte friluftsområder. Solbergstrand forskningsstasjon er vist

med rød ring.

5.8 Naturressurser
Det er ingen dyrka eller dyrkbar mark i planområdet. Ifølge NIBIOs kartportal Kilden er hele planområdet
registrert impediment, dvs. som ikke egner seg til jord- eller skogproduksjon.

5.9 Sosial infrastruktur
Sosial infrastruktur som skole barnehage m.m. er lite relevant for formålet i denne planen som er en
forskningsstasjon.

5.10 Universell utforming
Utomhusarealene er relativt flate og framkommelige, med fast dekke eller grus. Forskningsstasjonen er
ellers ikke spesielt tilrettelagt med universell utforming i dag. Hovedinngangen til forsøks- og kontorbygg har
trapp, tilkomst til forsøkstankene for ballastvann er via tretrapper, og adkomst til båtbrygga har også korte
trapper med trappetrinn. Se bl.a. figur 5-18.
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Figur 5-18 Bilde av en av bryggene på Solbergstrand forskningsstasjon. Foto: Sweco, juni 2018.

5.11 Barn og unges interesser
Forskningsstasjonen og planområdet ellers er av liten interesse for barn og unge, mens nabotomta med
badeplassen benyttes av barn tilknyttet Solbergstrand Vel.

5.12  Vei og trafikk

Adkomst og veistandard

Adkomst til forskningsstasjonen på Solbergstrand fra fv. 152 Drøbakveien går via fv. 52 Klommesteinveien,
Vestbyveien, Solbergveien, Karl Sagas vei og Mølleveien, se figur 5-19.

Klommesteinveien er fylkesvei og er i veilister registrert med bruksklasse* 10 (BK10). Delen av Vestbyveien
mellom Klommesteinveien og Solbergveien er kommunal, men også registrert med BK10. Del av
Solbergveien mellom Vestbyveien og Kroksrud er kommunal vei, registrert med BK8.

Solbergveien videre, Karls Sagas vei og Mølleveien er private veier. Veigrunnen eies fortsatt av
grunneierne/skogeierne og er ikke utskilt fra hovedbølet, men driftes og vedlikeholdes av Solbergstrand Vel
på vegne av ca. 180 eiendommer inkludert NIVA. Det er ikke registrert bruksklasse på disse veiene, men
styremedlem i velet P.I. Johannessen opplyser at veien er bygget for å kunne tåle tømmertransport med bil
og henger (vogntog) og dermed tilsvarende aksellast som BK8. Veien er opprinnelig en grusvei som har blitt
asfaltert. Gjennom årene har veien vist sin styrke, og det har aldri vært store skader på veilegemet selv etter
relativt intensiv tømmertransport (P.I. Johannessen pers. medd.).

Solbergveien og de private veiene er relativt smale og svingete. Veien er ikke bred nok til at to biler kan
passere, men langs strekningen av privat vei på ca. 2,5 km er det registrert 42 møteplasser (telling v/
grunneier M. Jørstad, pers. medd.) Se grovtegnet illustrasjon og adkomst og eierforhold i figur 5-19 og bilder
fra Solbergveien og Mølleveien figur 5-20, figur 5-21 og figur 5-22.
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* Bruksklasse beskriver maks aksellast i tonn på veistrekningen uten at det vesentlig forringer kvaliteten og senker

levetiden på veien. Med trafikk med høyere aksellast blir veiene ødelagt langt raskere og man må reparere og lappe

veien svært ofte om tunge kjøretøyer trafikkerer strekningen.

Figur 5-19 Illustrasjon av veien til Solbergstrand med eierforhold. Kilde: Norsk veidatabank med påtegninger fra Sweco.

Figur 5-20 Del av Solbergveien med møteplass rett sør for Solbergveien nr. 120. Privat vei. Foto: Sweco mai 2019.
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Figur 5-21 Krysset Mølleveien – Karl sagas vei. Foto: Sweco mai 2019.

Figur 5-22 Del av Mølleveien sett i retning nedover mot forskningsstasjonen. Foto Sweco 2019.

Trafikkmengde

Forslagsstiller er ikke kjent med at det foreligger noen trafikktellinger eller ÅDT for Solbergveien og
adkomsten videre ned til Solbergstrand. Langs veien er det noen gårdsbruk, boliger, hytter og en liten
båthavn og badeplass for Solbergstrand Vel.

NIVA opplyser om at det til deres forskningsstasjon i snitt kommer ca. 15 personbiler daglig og ca. tre
vareleveranser pr uke. Det opplyses fra en grunneier (Jørstad pers. medd.) at det er mer trafikk til hyttene og
båthavna i sommerhalvåret, enn vinterhalvåret.

Ulykkessituasjoner /trafikksikkerhet

Det er ikke registrert trafikkulykker på veien, men veien er smal og svingete, og uhell kan ikke utelukkes å ha
forekommet.
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Kollektivtilbud

Nærmeste busstopp i Frogn kommune er ved Klommestein, og i Vestby kommune ved Thomas Olsens vei
(rute Hvitsten-Vestby stasjon). Begge ligger flere km fra forskningsstasjonen.

Sykkel og gange

Det er ikke fortau eller gang- og sykkelvei langs noen deler av adkomstveien til forskningsstasjonen fra
Drøbakveien.

5.13 Teknisk infrastruktur

Vann og avløp

Forskningsstasjonen er i dag tilknyttet vann og avløp fra Frogn kommune. Vann- og avløpsledninger med
hhv. dimensjon VL 63 og PS 50 følger Mølleveien på nordsiden av veien fra stasjonen og krysser veien to
ganger før det kobles på hovedledningstrekket på Karl Sagas vei. Avløpet pumpes opp fra
forskningsstasjonen. Se figur 5-23.

Figur 5-23 Kartutsnitt av eksisterende ledningsnett. Utsnittet er hentet ut fra "as built" ledningskart av området.

Forskningsstasjonen har, i tillegg til det kommunale drikkevannet, en ferskvannsforsyning fra en
grunnvannspumpestasjon plassert på sørsiden av Mølleveien, øst for stasjonen, se figur 5-24 og figur 5-25.
Denne pumpestasjonen gir ekstra tilførsel av ferskvann ved behov.
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Figur 5-24 Skisse av strekning for ferskvannsledningen (Skisse mottatt per mail fra NIVA 02.05.19).

Figur 5-25 Pumpehus for ferskvann i øvre del av planområdet på sørsiden av Mølleveien. Foto: Sweco mai 2019.

Inntaks- og utslippsledninger

Det er etablert et antall inntaksledninger i sjø som blir brukt i forskningssammenheng. Sjøvann fra
inntaksledningene pumpes inn fra to pumpehus på nord- og sørsiden av stasjonen. Det er også en
utslippsledning som går ut til 30 meters dyp. Det opplyses videre fra driftsleder på forskningsstasjonen at de
tidligere har hatt sjøvannsledning på 90 m dyp som har blitt flyttet inn til 60 m dyp, etter ønske fra Oslo
fiskarlag som driver tråling i området.

Utslippsvannet rensens lokalt på stasjonen i egnet renseanlegg før det slippes ut til sjø. Forskningsstasjonen
har utslippstillatelse fra fylkesmannen i Oslo og Akershus. Gjeldende tillatelse datert 28.06.2018 gjelder
forurensning fra akvakultur og omfatter årlig utslipp av totalt 150 kg nitrogen og 30 kg fosfor. Utslippet skal
ifølge tillatelsen føres ut på 20-30 m dyp slik at avløpsvannet ikke når overflaten om sommeren, og at
forurenset vann ikke blir ført tilbake til strandsonen. Se oversikt over ledninger i sjø figur 5-26.
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Figur 5-26 Kartoversikt over inntaksledninger og utslippsledning.

Brannvannsdekning

NIVA Forskningsstasjon har per i dag nok vannkapasitet til brannvannsdekning (driftsleder O. Pettersen
pers. medd.).

Overvann

Det er ikke kommunal overvannsledning i planområdet. Overvannet håndteres i tomten og i lokale
overvannssystemer. På forskningsstasjonen er det slaget fem sandfangskummer som infiltrerer vann fra
overflaten i terreng eller leder vann ut i bekk. Takvann ledes direkte til terreng hvor det infiltreres eller etter
hvert finner veien til Oslofjorden eller Solbergsbekken. Se oversikt over flomveier og plassering av sandfang
figur 5-27.

I overvannsnotatet er det gjort beregninger for avrenning fra forskningsstasjonen og Mølleveien.

Stikkrenne som krysser Mølleveien fører overvann fra en bekk og hyttefeltet på nordsiden av veien ned til
Solbergbekken. Stikkrennen i betong har en diameter på 400 mm. Under befaring ble det observert mye
kvister og blader foran innløpet, og et betongelement ved utløpet har sklidd ut av pakningen og har
sprekkskader ved munning. Tilstanden inne i røret er ellers ikke kjent.
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Figur 5-27 Oversikt over observert plassering av sandfangskummer på området (i rødt). Blå linjer viser flomveiene i

terrenget. Fylte området med blå farge viser lavpunkter i terrenget. (Bilde hentet fra Scalgo Live)

Elektriske anlegg

Hafslund nett har etter energiloven områdekonsesjon i Frogn og Vestby kommune. De opplyser å ha
elektriske anlegg i planområdet til og med 22 kV, herunder en frittliggende nettstasjon, se figur 5-28, og to
kabler som fører til forskningsstasjonens administrasjons-/forskningsbygg. Plankonsulent har fått tilsendt
kartutsnitt som viser ca. plassering i planområdet, men kartet skal ikke offentliggjøres.

Figur 5-28 Trafostasjon ved adkomstveien (Mølleveien) og P-plassen til forskningsstasjonen. Foto: Sweco mai 2019.
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5.14  Forurensning
Sweco har gjort en historisk kartlegging av om det kan være mistanke om forurenset grunn på
forskningsstasjonen. Basert på innhentet informasjon er det ingen grunn til mistanke om forurensning i
grunnen innenfor området til NIVA Solbergstrand. Det er derfor etter forurensningsforskriften kapittel 2 ikke
nødvendig med ytterligere undersøkelser for å undersøke grunnen i forhold til forurensning i grunn.

Dersom det likevel skulle påtreffes grunn som mistenkes å være forurenset (lukt, oljefilm, misfarging, ol.)
under gravearbeidet, skal byggherre straks varsles, og det skal utføres miljøtekniske undersøkelser av
fagkyndig miljørådgiver.

5.15  Støy og luftkvalitet
Planområdet ligger langt fra veitrafikkstøy. Fra fjorden kan det høres alminnelig støy fra skips- og båttrafikk,
men det er ellers ingen støykilder i planområdet.

Forskningsaktivitetene medfører normalt ikke støy av et nivå eller av en art som kommer i strid med
støyretningslinje T-1442/2016. Pumper til forskningsbassenger kan medføre noe dur, men normalt ikke på et
nivå som utfordrer støyretningslinjene. Ellers er det alminnelig aktivitet med noe kjøring, lossing og lasting av
utstyr m.m. Det er en del hytter, men ingen boliger eller andre bygg sårbare for støy i umiddelbar nærhet.
NIVA har etter det driftsleder kjenner til aldri mottatt noen klager på støy.

5.16  Grunnforhold
Sweco har utarbeidet en geoteknisk vurdering av grunnforholdene i planområdet. Notatet er vedlagt.

Berggrunn

Berggrunnen i området består av «granittiske til tonalittiske ortogneiser, granittisk gneis med store
mikroklinkorn; øyegneis, granittisk til tonalittisk; tonalittisk gneis, ensartet», i henhold til kartlegging av NGU.

Løsmasser, organisk materiale og kvikkleire

Forskningsstasjonen ligger på fyllmasser fra 50-tallet, og som siden det har blitt fylt på etter hvert som
området har blitt bygget ut. Løsmassene er av NGU karakterisert som «marine strandvaskede sedimenter
med mektighet større enn 0,5 meter. Kornstørrelsen varierer fra sand til blokk, men sand og grus er vanligst.
Strandavsetninger ligger som et forholdsvis tynt dekke over berggrunn eller andre sedimenter». I området er
en del bart fjell og finkornete, marine avsetninger med en mektighet fra 0,5 m til flere ti-tall meter.

Området er en gammel fylling som kan inneholde en del organisk materiale. Det er blant annet opplyst om at
det har blitt funnet tre og planterester i massene. Det er ikke utført målinger av humusinnholdet som kan gi
informasjon om mengden organisk innhold i massene.

Hele området ligger under marin grense, men området er ikke markert på NVEs faresone- eller risikokart for
kvikkleire. Det ble heller ikke påvist kvikkleire i forbindelse med prøvegravinger som ble utført i 2005 og
grunnundersøkelser i 2006. Se figur 5-29.

Skred og steinsprang

Området ligger ikke innenfor NVEs faresoner for fjellskred og skred i bratt terreng. Veien ned til anlegget
ligger akkurat ikke innenfor NVEs aktsomhetskart for jord- og flomskred, men den bratteste delen av
skråningen ned mot Solbergbekken er markert som et aktsomhetsområde for jord- og flomskred. Dette
aktsomhetsområdet er datagenerert, og basert på observasjonene fra befaringen på området er det trolig
ikke fare for jord- og flomskred på området. I skråningen på nordsiden av Mølleveien kan man enkelte steder
se at trær har veltet, og at det har blitt erodert masser under større trær. Ved store nedbørsmengder kan
vannet erodere i denne skråningen, og det kan potensielt oppstå små skred som vil kunne tette igjen grøfter
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og føre til at overvannet da må ta litt andre retninger. Det vil ikke påvirke forskningsstasjonen annet enn at
vannet kan ta en annen vei over tilkomstvegen i en periode, og at det kanskje kan havne litt løsmasser på
veien.

Området ligger ikke innenfor NVEs aktsomhetsområder for steinsprang. Det er observert berg i dagen på
området, og det er ganske bratt enkelte steder. Berget virker fast og det er lite løse blokker, så det er trolig
ikke fare for steinsprang på området.

Stabilitet i strandsonen

Det foreligger ikke noen informasjon om grunnforholdene i sjøen, og det kan dermed ikke utelukkes at det
kan være forhold i sjøbunnen utenfor forskningsanlegget som kan gi utfordringer med områdestabilitet.
Dersom det skal bygges i strandsonen bør det derfor gjennomføres en vurdering av både lokal stabilitet og
områdestabilitet ut mot sjøen. I forbindelse med vurderingen av stabiliteten bør det gjøres
grunnundersøkelser både på land og i vannet, slik at man får en god oversikt over grunnforholdene.

Figur 5-29 Løsmassekart over området. Kartet viser at området består av varierende avsetninger. Områdene markert

med rosa representerer områder med mye bart fjell, de blå områdene representerer marine avsetninger med ulik

tykkelse. Kart: http://geo.ngu.no/kart/løsmasser/.

5.17  Flom og stormflo
Sweco har utarbeidet en rapport med vurdering av hydrologisk naturfare ved forskningsstasjonen på
Solbergstrand. Selve detaljreguleringen vil ikke påvirke flom, nedbør, temperatur, erosjon, stormflo,
bølgehøyde og havnivåstigning ved forskingsstasjonen til NIVA på Solbergstrand.
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Forskingsstasjonen går under sikkerhetsklasse F2 middels konsekvensgrad i krav til sikkerhet mot
naturpåkjenning, og det er derfor gjort en vurdering for flom med 200-års gjentaksintervall. Det er valgt en
klimafaktor på 30 % som gjør ei Q200 inkl. klima på 23,6 m³/s.

Vannstanden vil gå i elveløpet ved en Q200 + 30 % klima helt til Solbergbekken har passert under
hovedhuset til NIVA. Etter dette vil vasstanden ifølge utregningene flyte ut over uteareala på vestsida av
bygget, og brua som ligg helt nedstrøms i Solbergbekken vil trolig stå under vann.

Figur 5-30 21 Flomsonekart for Q200 med 30 % klimapåslag for Solbergbekken. (Utarbeidet av Sweco v/ Hopland i
ArcMap).

Figur 5-31 Bildet viser hvordan Solbergbekken går under bygg på forskningsstasjonen. På høyre side kan man se støpt

sikring for å hindre erosjon og undergraving av parkeringsplassen (Foto: Sweco 2019).
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Erosjon

Det har vært utført støpt erosjonssikring langs nordsida av Solbergbekken mot parkeringsplassen. På
befaring ble det også observert et område oppstrøms NIVA der Solbergbekken går i en sving som potensielt
kan erodere ut løsmasser i yttersving. Her er det observert berg i dagen, og det vurderes likevel ikke
nødvendig å utføre erosjonssikring i Solbergbekken.

Bølger, stormflo og havnivåstiging

NIVAs forskningsstasjon ligger plassert slik at bølger må komme inn fra vest hvis de skal ha noe særlig
effekt på Solbergstrand. Driftsleder opplyser at det er ganske rolig i dette området. Man kan derfor se bort fra
problemer med særlig bølgehøyde i planområdet.

Et 200-års returnivå for stormflo med klimapåslag på Solbergstrand vil ligge på ca. 215 cm. Store deler av
forskningsstasjonens arealer vil i et slikt tilfelle stå under vann.

Forventet havnivåstigning på Solbergstrand fram mot 2100 er opp mot 28 cm om man ser på «business as
usual» scenarioet. Totalt er det igjen ca. 10 m landheving (ca. 5 mm/år) i og rundt Oslo. Dette medfører at
forventa havnivåstigning bli noe lavere enn det globale gjennomsnittet. Renovasjon

5.18  Renovasjon
NIVA er en forskningsstiftelse som benytter privat renovasjon for sin stasjon på Solbergstrand. For tiden har
NIVA avtale med Follo truckutleie.
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6 Beskrivelse av planforslaget

6.1 Formål
Hensikten med planarbeidet er å detaljregulere forskningsstasjonen slik at nødvendige tiltak for
forskningsaktiviteten kan gjennomføres med forutsigbarhet. Utsnitt av forslag til plankart går fram av figur 6-1
og figur 6-2.

Figur 6-1 Forslag til plankart for Solbergstrand forskningsstasjon, hele planområdet inkludert sjøarealer. Sweco, junii

2019.

Figur 6-2 Forslag til plankart for Solbergstrand forskningsstasjon, utsnitt av planområdet på land. Sweco, juni 2019.
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6.2 Reguleringsformål/ arealregnskap
Tabellen nedenfor gir oversikt og reguleringsformålene som inngår i planforslaget iht. pbl. § 12-5 og § 12-6.

Reguleringsformål Vestby kommune
Størrelse (m2)

Frogn kommune
Størrelse (m2)

Bebyggelse og anlegg

Annen offentlig eller privat tjenesteyting 5200 1700

Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur

Vei 1100

Annen veigrunn - grøntareal 500

Grønnstruktur

Turvei 200 100

Landbruks-, natur- og friluftsformål samt
reindrift

LNFR 0 400

Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende
strandsone

Bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende
strandsone

80500 47400

Sum 85900 50900

Sum begge kommuner samlet 136800

6.3 Bebyggelsens plassering og utforming
Det foreligger pr. i dag ikke konkrete planer om ny bebyggelse med unntak av oppgradering og istandsetting
av pumpehuset som ligger nede ved sjøkanten i Frogn kommune. Pumpehuset planlegges oppgradert og
utvidet med en mønehøyde på 355 cm og grunnflate på ca. 24m2.

Se beliggenhet og foreløpig illustrasjon i figur 6-3 og figur 6-4.
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Figur 6-3 Flyfoto over forskningsstasjonen med rød ring som viser beliggenhet av pumpehus som planlegges oppgradert

og utvidet. Kilde: Planinnsyn Frogn kommune, mai 2019.

Figur 6-4 Istandsetting og oppgradering av eksisterende pumpehus på forskningsstasjonen. Kilde: Arkitekt K. Sverdvik

mars 2019.
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Framtidige utvidelser, påbygg og endringer i byggverk er ikke konkrete pr i dag, og det er viktig for
forskningsstasjonen med en stor grad av fleksibilitet slik at det kan legges til rette for forskningsaktivitet av
ulik art.

Grunnflate på bebyggelsen for den delen av anlegget som ligger i Vestby (gnr. 40 /bnr. 49) er i dag 5177 m 2.
Bygningene har en største høyde på 9,96 m. Grunnflate for den delen av anlegget som ligger i Frogn (gnr.
8/bnr. 73) er 3294 m2. Bygningene har en største høyde på 7,2 m. (Kilde:
https://kommunekart.com/klient/follo/follokartvestby).

NIVA forventer at behovet for bygninger på kort sikt ikke avviker særlig fra dagens situasjon.

• Det kan være aktuelt å bygge en på en etasje på deler av eller hele bygget som huser kontorer og
kjøkken/pauserom og et nåværende skråtak mot ballastanlegget (oransje og blå markering i figur
6-5, venstre.

• Det er lite trolig at området som huser de ulike forsøksrommene (se figur 6-5, høyre) vil trenge
etasjepåbygg, men ulike former for modernisering og tilpasninger/ombygginger kan være aktuelt.

• Det er sannsynlig at det vil kunne bli behov for ytterligere bygg og midlertidige byggverk i det
sentrale uteområdet (se rød sone i figur 6-6). I kortere tidsrom kan det være aktuelt med byggverk, f.
eks pumpetårn. Behovet for slike høye byggverk er sjelden, og de vil som regel plasseres i sørøstre
deler av eiendommen, der de ikke er særlig synlige i landskapet.

• Det er sannsynlig at det kan bli behov for midlertidige byggverk i det perifere uteområdet (blått i figur
6-6).

Figur 6-5 Dagens bygningsmasse, med kjøkken/pauserom uthevet i orange farge og skråtak mot ballastanlegg i blått i

figuren til venstre, og forsøksrom uthevet i orange farge i figuren til høyre.
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Figur 6-6 Utomhusarealer på forskningsstasjonen. De sentrale markert med rød farge, og de mer perifere markert med

blå farge.

Funksjonene på framtidige bygg, anlegg og installasjoner må kunne tilpasses forskningsaktiviteten. Det vil
ikke være behov for bygninger til varig opphold, men overnattingsmuligheter, kjøkken og sanitærrom i
forbindelse med midlertidige forskningsaktiviteter som trenger døgnkontinuerlig tilsyn og oppfølging. Slike
aktiviteter kan gå over noen uker eller noen måneder.

Generelt vil NIVA bygge etter de til enhver tid gjeldende byggstandarder, og så langt det er praktisk mulig
velge miljøvennlige og energieffektive løsninger. Byggene vil være tilkoblet vann/avløp tilsvarende som for
eksisterende bygg.

Byggehøyder

Det foreslås ulik tillatt byggehøyde ut fra plasseringen på tomten, og om byggverket er varig eller midlertidig.
Det legges opp til lavest tillatt høyde på arealene ved strandsonen der det er mest synlig, og høyere innover i
tomta der terrenget stiger bratt opp rett utenfor tomtegrensa, altså der byggverk vil bli mindre synlige i
landskapet.

Planforslaget foreslår følgende byggehøyder:

• BAT 1, uteområde nærmest sjøen:

o Det tillates byggverk på maksimalt 4 m gesims-/mønehøyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå. Høyde på planlagt oppgradering av pumpehus er 3,55 m.

o Det tillates midlertidige byggverk på maksimalt 6 m høyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå.

• BAT 2, arealer nærmest turveiens østside (GT):

o Det tillates byggverk på maksimalt 11 m gesims-/mønehøyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå.

o Det tillates midlertidige byggverk på inntil 15 m gesims-/mønehøyde målt fra ferdig planert
terrengs gjennomsnittsnivå.

• BAT 3, arealene lengst inn på land:
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o Det tillates byggverk på maksimalt 16 m gesims-/mønehøyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå. Eksisterende bygning i dag har høyde på ca. 10 m.

o Det tillates midlertidige byggverk på maksimalt 20 m høyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå. Et midlertidig test-tårn for ballastvann som har stått en periode i 2018/2019
har hatt høyde på ca. 14 m, se foto i figur 6-7.

• BAT 4, eksisterende garasje:

o Det tillates bebyggelse på maksimalt 6 m gesims-/mønehøyde målt fra ferdig planert terrengs
gjennomsnittsnivå rundt bygningen. Dagens garasje (se Figur 6-8) har mønehøyde på om lag
3,5 m.

Figur 6-7 Foto av midlertidig byggverk i form av pumpetårn i planområdet, sett østfra (til venstre) og fra sjøsiden

(vestfra). Byggverket har til formål å teste behandling av ballastvann og har om lag 14 m høyde. Foto Sweco mai 2019.

Figur 6-8 Garasje, vei og parkering. Foto Sweco mai 2019.
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Grad av utnytting

Det legges opp til en lav utnyttelse på arealet nærmest sjøen, mens planforslaget åpner for en høy utnyttelse
av arealene lengst inn på land. I bestemmelsene foreslås følgende:

• BAT 1, arealer nærmest sjøen:

o BYA skal ikke overstige 20%. Dagens utnyttelse er om lag 4%. I denne utnyttelse inngår
pumpehuset som ligger i Frogn kommune, mens brygger ikke er medregnet.

• BAT 2, arealer nærmest turveien (GT):

o BYA skal ikke overstige 80 %. Dagens utnyttelse er om lag 50% i delen som ligger i Frogn
kommune (forsøksbassenger). I delen som ligger i Vestby kommune inngår renseanlegg og
pumpehus, men ikke midlertidige forsøksbassenger.

• BAT 3, arealene lengst inn på land:

o BYA skal ikke overstige 80 %. Dagens utnyttelse er om lag 47% i Frogn kommune og 50% i
Vestby kommune.

• BAT 4, garasje:

o BYA skal ikke overstige 100 %. Garasjen som står der i dag utgjør om lag 65% av arealet.

Byggegrense ligger i formålsgrenser angitt på plankartet dersom ikke annet er satt. Byggegrense mot sjø og
vassdrag går i formålsgrensene for BAT 1-3. Ifølge veileder for private reguleringsplaner i Vestby kommune
tillates veier, stier, garasjer, parkeringsplasser, uthus, mindre bygg for kommunaltekniske anlegg og
trafokiosker som planen åpner for, etablert utenfor byggegrensene.

Utnyttelsen er satt høyt for å ivareta fleksibilitet for forskningsformål, særlig behovet for midlertidige
byggverk. Høy utnyttelse innenfor de enkelte formål av BAT vil ikke medføre noen større ulemper, tvert imot
vil det være hensiktsmessig å ha muligheten utnytte arealet som er tilgjengelig og i all hovedsak allerede er
opparbeidet og i bruk. Alternativet er at NIVA må ta i bruk nye arealer andre steder for å ivareta sin
forskningsaktivitet.

Landskap og estetikk

Det er tidligere gjort vesentlige inngrep i landskapet i planområdet bl.a. i form av fyllinger, molo og brygger.
Solbergbekken er tidligere demt opp oppstrøms forskningsstasjonen og har støpte kantsoner gjennom
forskningsstasjonen. Planforslaget legger ikke opp til ytterligere utfylling i sjøen eller vesentlige inngrep i
landskapet. Tillatt byggehøyde er foreslått for å ikke bryte vesentlig med landskapet rundt stasjonen.

NIVA har ønske om å vedlikeholde og rydde på tomten, slik at forskningsstasjonen framstår litt mer ryddig
enn i dag, særlig sett fra sjøsiden og turveien som nå reguleres inn. Fordi det er stort behov for midlertidige
byggverk og midlertidig utendørs plassering av ulike installasjoner og utstyr knyttet til forskningsaktiviteten vil
likevel tomten ikke alltid kunne framstå som spesielt estetisk.

Mot badestranda og småbåthavna på nordsiden er det tett plankegjerde. Dette gjerdet skjermer mot innsyn
og holder uvedkommende borte fra arealene der det pågår forskningsaktivitet. Hele det sentrale uteområdet
er for øvrig inngjerdet slik at uvedkommende ikke skal komme inn og ev. forstyrre forsøk som pågår. Gjerdet
går ikke helt ned til sjøkanten og hindrer derfor ikke fri ferdsel forbi stasjonen.

Det kan bli behov for midlertidig inngjerding på arealene nærmest sjøen (BAT 1) av hensyn til
forskningsaktivitet og sikkerhet for tredjeperson. Dette fremgår derfor av bestemmelsene.
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6.4 Verdiskapning – og arbeidsplasser
NIVA har 8 ansatte på Solbergstrand forskningsstasjon. Stasjonen benyttes av NIVAs egne forskere, og de
leier også ut deler av anlegget til næringslivet og forsknings- og utviklingsmiljøer.

6.5 Trafikkløsning

Adkomstveien

Solbergstrand Vel, som drifter og vedlikeholder den private delen av adkomstveien til Solbergstrand,
opplyser at de ikke har noen planer om å oppgradere disse veiene til noen offentlig bruksklasse/standard i
uoverskuelig fremtid, da vellets økonomi er begrenset til eiendommenes innskudd av kontingent pr. år.
Mølleveien, som er eneste del av adkomstveien som ligger innenfor selve reguleringsplanen, har en stigning
på hele 19,2 % på det bratteste.

Figur 6-9 Veitegning som viser eksisterende adkomstvei, Mølleveien, mellom krysset med Karl Sagas vei og

forskningsstasjonen. P-plasser opptegnet med rød strek. Kilde Sweco 2019.
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Figur 6-10 Lengdeprofil over dagens situasjon i Mølleveien mellom krysset med Karl Sagas vei og forskningsstasjonen.

Kilde Sweco 2019.

Trafikk og tilgjengelighet

NIVA regner ikke med at det i framtiden vil bli vesentlige endringer i trafikken til og fra forskningsstasjonen.
De har i dag rutine for å følge opp de som skal levere varer og utstyr til stasjonen, slik at det ikke skal
komme større kjøretøyer som utfordrer maks akseltrykk og som potensielt kan sette seg fast og hindre
fremkommeligheten. Det er også satt opp skilt i Mølleveien for å forebygge at store kjøretøyer prøver å kjøre
ned til stasjonen, se figur 6-11. Forskningsstasjonen har også adkomst fra sjøen i form av brygger og kai for
småbåter.
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Figur 6-11 Skilt i Mølleveien som skal forebygge at store kjøretøyer skal prøve å kjøre ned den bratte og svingete veien

ned til forskningsstasjonen. Foto: Sweco mai 2019.

Parkering

Langs nedre del av Mølleveien og ved inngangspartiet til kontorbygget er det parkeringsplasser. Parkeringen
ligger i sin helhet i delen av planen som ligger i Frogn kommune og disponeres av NIVA og Solbergstrand
vel. Plassene er ikke oppmerket i dag, men det vil etter gjeldende krav til størrelse på P-plasser i Frogn
kommunes kommuneplanbestemmelser § 10 være plass til ca. 13 personbiler, herav også én plass på
nordsiden av leid garasje og én plass for bevegelseshemmede (HC) ved inngangspartiet. I tillegg er det
illustrert mulighet for tre plasser for motorsykkel. Se figur 6-8, figur 6-9 og figur 6-12.

Egne parkeringskrav for forskningsstasjon er ikke spesifisert i kommuneplanbestemmelsene i Frogn
kommune, arealet benyttes også av vellet, og etter en skjønnsmessig vurdering av krav og behov, kan det
ikke sees at det er behov for noen endringer ift. dagens situasjon. Parkeringsarealet videreføres som det er i
dag.

Figur 6-12 Dagens parkering ved forskningsstasjonen. Foto: Sweco mai 2018.
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6.6 Universell utforming
Ved framtidige nybygg, ombygginger og påbygg skal det vurderes hva som er mulig å tilrettelegge for etter
kravene i byggteknisk forskrift TEK 17 § 12-1.

6.7 Friluftsliv og rekreasjon
Planforslaget regulerer turvei på eksisterende intern kjørevei langs strandsonen i planområdet. Denne
reguleres bredde 4,2 - 4,5 m og skal fortsatt være tillatt som kjørevei for forskningsstasjonen.

Videre er det lagt inn hensynssone friluftsliv på arealet i sjø fra land til om lag 50 m ut i sjø. Hensynssonen i
sjøarealet samsvarer med hensynsonen som ligger i gjeldende kommuneplan for Vestby kommune, mens
sonen er avgrenset mot landareal som er regulert til bebyggelse. Frogn kommune har ikke tilsvarende
hensynssone i gjeldende kommuneplan, og det er derfor ikke lagt inn slik sone i plankartet for Solbergstrand.

6.8 Vassdrag og strandsone
Solbergbekken og sjøarealene reguleres til bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone.
Byggegrense er foreslått å gå i strandlinjen. Det er ikke tillatt med tiltak som hindrer fiskevandring. Det er
heller ikke tillatt med bekkelukking utover det som framgår som formål bebyggelse i plankartet. Bekken er
delvis overbygd i dag, og langs kanten er det støpt. Planforslaget tillater at noe mer av bekken i tilknytning til
arealet som allerede er overbygd kan overbygges, se figur 6-13. Oppstrøms er hensikten å ha mulighet til å
kunne utvide eksisterende bro over bekken, som i dag smal. Nedstrøms er hensikten å kunne bygge på eller
utvide eksisterende bygningsmasse som i dag ligger over bekken. Bekken skal ikke legges i kulvert, og det
skal ikke gjøres nye inngrep i vassdraget som for være til hinder for fiskevandring eller ytterligere forringe
bekkens tilstand.

Figur 6-13 Blå markering viser del av Solbergbekken som ligger åpen i dag, og som i planforslaget foreslås å kunne

tillates overbygd.

Utslipp skal være renset og/eller i samsvar med de til enhver tid gjeldende utslippstillatelser.
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I kantsonen langs Solbergbekken (L1) vil «nødvendig skjøtsel» omfatte å ta ned trær som hindrer at utstyr
kan heises fra parkeringen til arealene der ballastvannstankene står i dag.

I sjøarealene skal det fortsatt være tillatt med inntaks- og utslippsledninger som forskningsstasjonen har
behov for til sine formål. Sjøledninger skal ligge på sjøbunnen, og sikres mot å flyte opp. Det skal være tillatt
med bryggeanlegg og utleggere nødvendige for forskningsformål. Forskningsforsøk i sjø og på sjøbunn
foreslås også å fortsatt kunne tillates, under forutsetning av at hensyn til sikkerhet og miljø ivaretas.

6.9 Flom og stormflo
Det er i plankartet lagt inn en ny hensynssone - faresone flom. Faresonen viser areal som kan bli oversvømt
av flom og/ eller stormflo. Beregningene viser at stormflo med klimapåslag på Solbergstrand i verste fall kan
nå kote 2,15. Store deler av forskningsstasjonens arealer vil i et slikt tilfelle stå under vann. I
planbestemmelsene er det foreslått krav som skal ivareta sikkerhet ved slik flom når det bygges nytt,
herunder:

• Ny bebyggelse med oppholds-, arbeids- eller publikumsrom skal ikke ha overkant gulv lavere enn
kote +2,15 moh. uten at det etableres tilstrekkelige avbøtende tiltak mot fare eller skade.

• Ny teknisk infrastruktur som ikke bør stå under vann skal ikke etableres lavere enn kote +2,15 moh.
• Midlertidige byggverk skal sikres mot fare eller skade ved stormflo eller flom.

6.1 0 Teknisk infrastruktur

Vann og avløp

Plan for vann- og avløp består av eksisterende vann- og avløpsledninger tilknyttet stasjonen. Det er ikke
planlagt noen endringer som følge av planforslaget.

Overvann

Overvannsnotatet anbefaler følgende tiltak ut fra dagens situasjon:

• Definere grøft på nord-vestsiden av veien for å føre overvann ned mot strandsone.
• Stikkrenne bør legges med steinmasser ved innløp og utløp.
• Vedlikehold av stikkrenne slik at vannet har fri strømning ved innløp og utløp. Spesielt ved ekstreme

nedbørhendelser.
• Ved etablering av midlertidige installasjoner og bygninger skal det gjøres tiltak for å lede overvannet

til overvannsystemer, sjø eller bekk.

I planbestemmelsene er det satt krav om at både overvann og drensvann skal behandles på en slik måte at
det ikke direkte eller indirekte påfører andre eiendommer ulemper. Videre at det ved etablering av
midlertidige byggverk skal det gjøres tiltak for å lede overvannet til overvannsystemer, sjø eller bekk.

Med anbefalte tiltak for fremtidige situasjoner vil håndtering av overvannet fra omkringliggende felt og i
området være tilstrekkelig. Det planlegges ikke noen direkte inngrep som vil bidra til å endre
avrenningsmønster til og fra området, og det er ingen eiendom nedstrøms planområdet som kan ta skade
ved en fremtidig nedbørshendelse. Reguleringsformålet og bebygget areal er ikke i endring fra dagens
situasjon. Krav om rensing av overvann ikke er aktuelt i dette området, da det er såpass lite belastning til
stasjonen. Avrenning direkte til sjø og bekk tillates uten fordrøying. Eksisterende flomveier må opprettholdes
i dagen situasjon og fremtidig utbygging i planområdet.

Elektriske anlegg

Eksisterende nettstasjon opplyses av forskningsstasjonens driftsleder å ha tilstrekkelig kapasitet, og det er
lite sannsynlighet til at det vil være behov for å øke kapasiteten. Det er i planbestemmelsene foreslått krav
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som skal sikre høyspenningskabler når det eventuelt skal gjøres grave- og byggearbeider nær elektriske
anlegg (se kap. 6.10 nedenfor).

6.1 1 Rekkefølgekrav, gjennomføring og dokumdentasjonskrav

Det er ikke foreslått noen rekkefølgekrav i planbestemmelsene, men det er stilt flere dokumentasjonskrav
før/ved gjennomføring av planen. Kravene omfatter grunnundersøkelser og krav knyttet til graving og tiltak
nær høyspenningskabler. Følgende krav foreslås:

• Til byggesøknad som gjelder setningsømfintlige bygg må det gjennomføres grunnundersøkelser.
Ved tiltak som medfører graveskråninger i silt må grop sikres mot vanninnsig under bygging.

• Ved tiltak i strandsonen skal det gjennomføres en vurdering av både lokal stabilitet og
områdestabilitet ut mot sjøen. Til denne vurderingen må det gjøres grunnundersøkelser både på
land og i vannet for å få god nok oversikt over grunnforholdene.

• Innenfor planområdet er det høyspenningskabler, og før graving i grunnen innenfor planområdet,
skal det gjennomføres kabelpåvisning. Det kan iverksettes tiltak, inkludert planting av trær, inntil 1 m
målt horisontalt fra kabelgrøftens ytterkant. Fremtidig tilkomst til kabelgrøfter skal ikke hindres, og
det må ikke gjøres inngripen i terrenget som medfører endring av overdekning over kabler.
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7 Virkning av planforslaget

7.1 Overordnede planer

Kommuneplaner

Planforslaget vil til dels endre formålene i gjeldende kommuneplaner både i Vestby kommune og i Frogn
kommune. At planområdet reguleres og vil medføre endringer er foreløpig avklart gjennom administrativ
behandling av planinitiativ for forskningsstasjonen i 2018, og planområdet med dets formål, slik det blir
endelig vedtatt, forutsettes å bli vurdert i neste kommuneplanrullering.

Vestby kommune
Den delen av planområdet som ligger i Vestby kommune ligger innenfor areal i kommuneplanen 2019-2030
avsatt til offentlig eller privat tjenesteyting(OPT), og bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende
strandsone. Deler av planområdet ligger innenforhensynssoner naturmiljø og friluftsliv.

• Planforslaget viderefører areal i kommuneplanen avsatt til OPTtil annen offentlig eller privat
tjenesteyting(BAT).

• bruk og vern av sjø og vassdrag med tilhørende strandsone er redusert til å omfatte Solbergbekken
og sjøarealer og ikke arealer på land.

• Hensynssone naturmiljø utgår innenfor planområdet fordi området er opparbeidet og bebygd, og det
ikke er naturmiljøverdier å ta vare på. Vassdrag er ivaretatt gjennom bestemmelsene for bruk og
vern av sjø og vassdrag. Planområdet er kartlagt av biolog og beskrevet i kapitlene om naturmiljø i
denne planbeskrivelsen.

• Hensynssone friluftslivvidereføres i planområdet bare på areal i sjø i Vestby kommune der
forskningsstasjonen ikke har behov for å drive sin aktivitet. Forskningsstasjonen arealer på land
utgår etter planforslaget fra hensynssone friluftsliv.

Frogn kommune:

Den delen av planområdet som ligger i Frogn kommune ligger innenfor areal i kommuneplanen 2013-2025
avsatt til LNFR.

• Planforslaget detaljregulerer arealet slik at det samsvarer med dagens bruk, hhv. annen offentlig
eller privat tjenesteyting(BAT), veiog annen veigrunn–grøntareal, LNFRog bruk og vern av sjø og
vassdrag med tilhørende strandsone.

RPR om strandsonen i Oslofjordregionen

Pkt. 5.2 i statlig planretningslinje for Oslofjorden er særlig relevant for denne reguleringsplanen. I
planretningslinjen går det fram atdet ved utarbeiding av reguleringsplaner som innebærer bygging i 100-
metersbeltet på arealer som er delvis utbygd, skal ferdselshensyn og landskapstilpasning spesielt
vektlegges. Videre framgår det atNye bygninger skal trekkes så langt unna sjøen som mulig, og utvidelse av
eksisterende bygninger skal skje i retning bort fra sjøen. Byggets funksjon vil ha betydning for plasseringen.
Alternative plasseringsmuligheter skal alltid vurderes før bygging tillates. Dette gjelder også for mindre tiltak.
Ytterligere privatisering og gjentetting av strandarealer skal unngås.

Ferdselshensyn er i planen ivaretatt ved at det er regulert turvei langs strandsonen gjennom hele
planområdet. Punktene om bygninger kan bli vanskelig å etterkomme fordi storparten av
forskningsstasjonens arealer ligger innenfor 100-beltet. Det er i planforslaget imidlertid satt krav om maks
utnyttelse og at høyden på nye byggverk skal være lav nede ved sjøen og tillates høyere jo lenger bort fra
sjøen.
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Planforslaget vurderes ellers å være i tråd med overordnede planer.

7.2 Stedets karakter
Stedets karakter vurderes ikke å bli vesentlig endret i forhold til dagens situasjon som følge av planforslaget.

7.3 Eksisterende eiendomsforhold
Alle eiendommene er privat eid, men unntak av 0/1 som er del av Oslofjorden. Forskningsstasjonen eier
selve forskningsstasjonen, men er ikke grunneier. NIVA langtidsfester areal på gnr./bnr. 40/49 i Vestby
kommune og gnr./bnr. 8/73 i Frogn kommune. I tillegg leier NIVA garasje ved dagens parkeringsplass, og
denne ligger på gnr./bnr. 8/7.

7.4 Landskap, solforhold og lokalklima
Planforslaget legger ikke opp til å endre topografi og landskap utover det som allerede er gjort på tomten slik
den framstår i dag, og det foreligger heller ingen planer om framtidige, større inngrep i topografi og landskap.

Planforslaget, med de foreslåtte tillatte høyder på bygninger, vil ikke kunne påvirke eksisterende solforhold
for tilgrensende naboer i vesentlig grad, herunder hytter og badestranda. De foreslåtte planbestemmelsene
setter begrensninger mht. terrenginngrep.

Planforslaget kan ikke sees å kunne endre lokalklimatisk forhold vesentlig.

7.5 Kulturminner og kulturmiljø
Planforslaget berører ingen registrerte og kjente kulturminner, og vil ikke påvirke kulturminner og kulturmiljø.

7.6 Naturmiljø

Vurdering etter naturmangfoldloven §§ 8-12

Om § 8. (kunnskapsgrunnlaget)
Offentlige beslutninger som berører naturmangfoldet skal så langt det er rimelig bygge på vitenskapelig
kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypers utbredelse og økologiske tilstand, samt effekten av
påvirkninger. Kravet til kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko for
skade på naturmangfoldet.
Myndighetene skal videre legge vekt på kunnskap som er basert på generasjoners erfaringer gjennom bruk
av og samspill med naturen, herunder slik samisk bruk, og som kan bidra til bærekraftig bruk og vern av
naturmangfoldet.
Kunnskapsgrunnlaget om naturtyper og rødlistearter i tiltaksområdet anses tilfredsstillende. Vestby
kommune og Frogn kommune har tidligere gjennomført naturtypekartlegginger. Naturbase og Artskart er
også sjekket mht. naturtyper, rødlistede og svartelistede arter. Ulike foreninger, biologer og hobbybiologer
har lagt inn registreringer i Artskart. Planområdet på land ble i tillegg kartlagt av biolog i mai 2019 (A.
Myrmæl, Sweco). Det ble ikke observert lokaliteter i planområdet som vurderes å tilfredsstille krav til
naturtype etter DN håndbok 13. Tidspunktet for kartlegging av arter var imidlertid ikke godt egnet da det var
litt tidlig i vekstsesongen. Det vurderes imidlertid at arealene innenfor de endrede traseene i hovedsak har
trivielle arter og naturmiljø alminnelig i regionen.

§ 9 (Føre-var prinsippet)
“Når det treffes en beslutning uten at det foreligger tilstrekkelig kunnskap om hvilke virkninger den kan ha for
naturmiljøet, skal det tas sikte på å unngå mulig vesentlig skade på naturmangfoldet. Foreligger en risiko for
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alvorlig eller irreversibel skade på naturmangfoldet, skal ikke mangel på kunnskap brukes som begrunnelse
for å utsette eller unnlate å treffe forvaltningstiltak”.
Kunnskapsgrunnlaget vurderes å være tilfredsstillende. Det vurderes at tiltaket ikke vil kunne medføre
alvorlig eller irreversible skade på naturmangfoldet.

Om § 10. (økosystemtilnærming og samlet belastning)
En påvirkning av et økosystem skal vurderes ut fra den samlede belastning som økosystemet er eller vil bli
utsatt for.
Planområdet er i dag belastet på mange måter, herunder fyllinger, bebyggelse, utslipp til sjø
(utslippstillatelse) og en rekke inngrep i strandsonen. I Solbergbekken har gjennom det flere tiår vært gjort
inngrep i form av en demning, overbygd bekkeløp, og at den naturlige kantsonen gjennom
forskningsstasjonen er erstattet med støpt betong. Det planlegges ikke ytterligere belastning i vassdraget.
Hele arealet som i kommuneplanen i Vestby i dag er avsatt til offentlig/privat tjenesteyting, foreslås videreført
til formål (annen) offentlig/privat tjenesteyting, selv om noe areal langs Solbergbekken i dag ikke er bebygd
og framstår som grønt.

Om § 11. (kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver)
Tiltakshaveren skal dekke kostnadene ved å hindre eller begrense skade på naturmangfoldet som tiltaket
volder, dersom dette ikke er urimelig ut fra tiltakets og skadens karakter.
Framtidig skadeforebyggende tiltak skal i samsvar med det etablerte prinsippet ”forurenser betaler” og § 11 i
naturmangfoldloven bekostes av tiltakshaver.

Om § 12. (miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder)
For å unngå eller begrense skader på naturmangfoldet skal det tas utgangspunkt i slike driftsmetoder og slik
teknikk og lokalisering som, ut fra en samlet vurdering av tidligere, nåværende og fremtidig bruk av
mangfoldet og økonomiske forhold, gir de beste samfunnsmessige resultater.
Teknikker og driftsmetoder for å unngå eller begrense skade av tiltaket på naturmangfoldet bør vurderes i
forbindelse med byggesøknader. Dersom byggherre, prosjekterende eller entreprenør blir kjent med nye
metoder underveis i arbeidet som bør benyttes for å redusere miljøbelastningen, bør dette tas opp og drøftes
fortløpende.

Anbefalte forbedringstiltak for naturmangfold:

Demning innenfor planområdet, ca. 100m oppstrøms utløpet av Solbergbekken som ikke har noen funksjon i
dag, bør fjernes, eller det bør tilrettelegges for at sjøørett og ål kan vandre uhindret forbi demningen.

7.7 Friluftsliv og rekreasjon
Planforslaget formaliserer retten til fri ferdsel gjennom planområdet i strandsonen ved at det reguleres inn
turvei. Turveien vil binde sammen småbåthavna/badestranda på nordsiden av planområdet med
kyststrekningen på sørsiden.

7.8 Naturressurser
Planområdet og planforslaget berører ingen kjente naturressurser.

7.9 Barn og unges interesser
Planforslaget har ingen virkninger av betydning for barn og unge.
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7.10 Trafikk
Planforslaget medfører ingen endringer i trafikken til og fra forskningsstasjonen. Solbergstrand vel, som
drifter den private delen av adkomstveien har ingen planer om tiltak på veien utover alminnelig drift og
vedlikehold. Veien anses å fungere tilfredsstillende.

7.11 Teknisk infrastruktur
Planforslaget medfører ikke behov for umiddelbare endringer i dagens tekniske infrastruktur, og får dermed
ingen virkninger knyttet til dette. For framtidige tiltak er det foreslått planbestemmelser som skal sikre
eksiterende elektriske anlegg og ny infrastruktur innenfor hensynssone flom.

7.12 Forurensning
Selv om det ikke foreligger mistanke om forurenset grunn i planområdet, kan det likevel påtreffes hittil ukjent
forurensning i grunnen ved graving. Dersom det underveis i framtidige byggeprosjekter avdekkes grunn som
mistenkes å være forurenset (lukt, oljefilm, misfarging, ol.), skal byggherre straks varsles, og det skal utføres
miljøtekniske undersøkelser av fagkyndig miljørådgiver.

Akutt forurensning fra uhell med kjøretøy/anleggsutstyr ved fylling av drivstoff og håndtering av
miljøskadelige kjemikalier kan forurense jord i anleggsfasen. Utstyr for å ta opp eller nøytralisere forurensede
utslipp fra anleggsutstyr skal medbringes fra anleggets oppstart, og benyttes dersom uhellet er ute, så lenge
anleggsarbeidene pågår og det er fare for forurensning av jord/grunn/vann.

7.13 Støy og luftkvalitet
Det er normalt ingen støy som overskrider støyretningslinjene på forskningsstasjonen, og planforslaget
medfører ingen endringer i dagens støyforhold.

7.14 Grunnforhold
På bakgrunn av den geotekniske rapporten er det utarbeidet krav om undersøkelser før gjennomføring av
planen som skal sikre at framtidige tiltak og endringer gjennomføres på forsvarlig måte. Særlig gjelder dette
tiltak i strandsonen.

7.15 Økonomiske konsekvenser for kommunene
Planforslaget medfører ingen økonomiske konsekvenser for hverken Vestby kommune eller Frogn
kommune.

7.16 Offentligrettslige virkninger
Planområdet er tidligere uregulert. Planforslaget er i hovedsak en formalisering av dagens forskningsstasjon
og bruken av området som skal gi forutsigbarhet og rammer for framtidige byggesaksbehandlinger, både for
NIVA som fester av tomten, grunneiere og kommunene. Planforslaget medfører ingen offentligrettslige
virkninger utover det som følger av planbestemmelsene og plankartet i dette planforslaget. Utslippstillatelser
som går til sjø i sjøledninger gis fortsatt av forurensningsmyndigheten.

7.17 Privatrettslige og privatøkonomiske virkninger
NIVA har to festekontrakter, der delen i Vestby kommune løper fram til 2034 og delen i Frogn kommune
løper fram til 2067, og NIVAs marine forskningsstasjon forventes derfor å være lokalisert på Solbergstrand i
overskuelig fremtid.

Grensa mellom forskningsstasjonens festetomt på eiendommen gnr./bnr. 40/49 og eiendommen gnr./bnr.
40/5 i Vestby kommune er usikker. Det er derfor bestilt grenseoppgang. Det er noe avvik mellom det arealet
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forskningsstasjonen i lang tid har disponert og har gjerdet inn, og eiendomsgrensa som ligger i grunnkartet,
se figur 7-1.

Figur 7-1 Utsnitt fra Planinnsyn i Vestby kommune pr. mai 2019, som viser avvik mellom eiendomsgrensa og gjerdet
mellom gnr./bnr. 40/49 gnr./bnr. 40/5.

8 Oppsummering av risiko- og sårbarhetsvurdering
Det er avdekket flere potensielle uønskede hendelser som kan medføre risiko for liv, helse, stabilitet og
materielle verdier, men risikoene vurderes å være lave. Her er det imidlertid flere forhold med høy grad av
usikkerhet. Hendelser det i utgangspunktet kan være knyttet risiko til som krever tiltak er

• Stormflo/ havnivåstigning

• Flom i Solbergbekken

• Grunnforhold

Øvrige forhold som er vurdert relevante men med lavere grad av risiko er hendelse knyttet til overvann,
skog- og lyngbrann, ledninger i sjø, høyspentanlegg, forurenset grunn og trafikkulykke i adkomstveien.

Med forebyggende tiltak som beskrevet i ROS-analysen er det ingen forhold som tilsier at
forskningsstasjonen ikke kan fortsette sin aktivitet og også videreutvikle stasjonen for framtidig
forskningsaktivitet. Krav som skal ivareta samfunnssikkerhet er innarbeidet i reguleringsbestemmelsene, og
ellers er oppdragsgiver NIVA gjort oppmerksom på øvrige anbefalte tiltak.
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